秋臨技学術 2024－37号

令和 7年 1月吉日

施設長 様

所属長 様

一社)秋田県臨床検査技師会

会    長  佐 藤 友 章

学 術 部 長 浅 利 智 幸

輸血細胞治療部門長 加藤亜有子

令和 6年度 第 3回輸血細胞治療部門研修会
（秋田県臨床検査技師会精度管理調査輸血細胞治療部門報告会）のご案内

新春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より一社）秋田県臨床検査技師会の活動に対してご理解、ご協力いただき心よ

り感謝申し上げます。

輸血細胞治療部門は下記の通り第 3回輸血細胞治療部門研修会を開催いたします。令

和 6年 11月に行われた秋田県臨床検査技師会精度管理調査における輸血細胞治療部門

の報告ならびに解説を行います。また秋田大学医学部附属病院輸血細胞治療・移植再生

医療センター奈良美保医師による造血幹細胞移植、センターの業務についてのご講演、

秋田県医学検査学会・北日本支部医学検査学会の一般演題を企画いたしました。ご多忙

とは存じますが、貴施設の臨床検査技師の皆様の研修会参加について、ご高配をお願い

いたします。

謹白

記

 日  時： 令和 7年 2月 22日（土）13時～17時（予定）

 会  場： 市立秋田総合病院 講堂

   〒010-0933 秋田市川元松丘町 4-30  0570-01-4171

 テ ー マ： 「精度管理調査報告会と造血幹細胞移植について学ぶ」

   県精度管理の自施設の結果をご持参ください

 募集人員： 40名 ※技師会の会員・非会員は問いません。

 参 加 費： 会員無料、非会員 1,000円

 申込期限： 令和 7年 2月 16日（日）

 申込方法： 会員は日臨技 HPより申し込み、非会員は下記連絡先まで

連 絡 先： 一社）秋田県臨床検査技師会 輸血細胞治療部門

能代厚生医療センター臨床検査科 加藤亜有子

TEL 0185-52-3111(内 2767) FAX 0185-53-4199（直通）

   e-mail: ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp

mailto:ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp

秋臨技学術 2024-37-2号

令和 7年 1月吉日

会員各位

一社)秋田県臨床検査技師会

会    長  佐 藤 友 章

学 術 部 長 浅 利 智 幸

輸血細胞治療部門長 加藤亜有子

令和 6年度 第 3回輸血細胞治療部門研修会
（秋田県臨床検査技師会精度管理調査輸血細胞治療部門報告会）のご案内

新春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より一社）秋田県臨床検査技師会の活動に対してご理解、ご協力いただき心よ

り感謝申し上げます。

輸血細胞治療部門は下記の通り第 3回輸血細胞治療部門研修会を開催いたします。令

和 6年 11月に行われた秋田県臨床検査技師会精度管理調査における輸血細胞治療部門

の報告ならびに解説を行います。また秋田大学医学部附属病院輸血細胞治療・移植再生

医療センター奈良美保医師による造血幹細胞移植、センターの業務についてご講演、秋

田県医学検査学会・北日本支部医学検査学会の一般演題を企画いたしました。ご多忙と

は存じますが、是非ご参加ください。

謹白

記

 日  時： 令和 7年 2月 22日（土）13時～17時（予定）

 会  場： 市立秋田総合病院 講堂

   〒010-0933 秋田市川元松丘町 4-30  0570-01-4171

 テ ー マ： 「精度管理調査報告会と造血幹細胞移植について学ぶ」

   県精度管理の自施設の結果をご持参ください

 募集人員： 40名 ※技師会の会員・非会員は問いません。

 参 加 費： 会員無料、非会員 1,000円

 申込期限： 令和 7年 2月 16日（日）

 申込方法： 会員は日臨技 HPより申し込み、非会員は下記連絡先まで

連 絡 先： 一社）秋田県臨床検査技師会 輸血細胞治療部門

能代厚生医療センター臨床検査科 加藤亜有子

TEL 0185-52-3111(内 2767) FAX 0185-53-4199（直通）

   e-mail: ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp

mailto:ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp

＜ 研修スケジュール ＞

13:00～ 受付開始

13:15～ 秋田県臨床検査技師会 精度管理調査 輸血細胞治療部門報告会

  解説 秋田大学医学部附属病院  佐藤郁恵 技師

   秋田赤十字病院  六平典子 技師

14:30～ 造血幹細胞移植～輸血細胞治療・移植再生医療センターのお仕事（仮）

  秋田大学医学部附属病院 輸血細胞治療・移植再生医療センター

       奈良美保 先生

16:00～ 輸血に関する一般演題発表

○ 秋田県医学検査学会 一般演題

  赤血球製剤有効期間延長に伴う製剤廃棄状況への影響について

能代山本医師会病院  藤田純平 技師

○ 北日本支部医学検査学会 一般演題

  血栓性血小板減少性紫斑病(TTP)において血漿交換が実施された 2症例

能代厚生医療センター  安部陸 技師

  当院における非輸血専任技師への輸血業務トレーニングの取り組み

   秋田大学医学部附属病院 佐藤郁恵 技師

＜ 市立秋田総合病院 臨床検査科 見学会 ＞

新しくなった市立秋田総合病院の臨床検査科を見学させていただきませんか？

募集人数：10名（事前申し込み先着順）

開始時間：12時 30分 （昼食は済ませてから参加してください）

集合場所：市立秋田総合病院 講堂

見学時間：30分ほど （見込）

申 込 先：能代厚生医療センター臨床検査科 加藤亜有子

TEL 0185-52-3111(内 2767) FAX 0185-53-4199（直通）

   e-mail: ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp

mailto:ny-trans@yamamoto-hosp.noshiro.akita.jp